



odbor všeobecné správy
oddělení státního občanství a matrik
náměstí Hrdinů 1634/3
Praha 4
140 21

Č. j.: MV-66351-2/VS-2019

Praha 10. 5. 2019

Vážený pan

Vážený pane inženýre,

oddělení státního občanství a matrik odboru všeobecné správy Ministerstva vnitra (dále jen „OSOM“) obdrželo dne 24. 4. 2019 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se statistických údajů za rok 2018 o počtu žádostí o udělení státního občanství České republiky podaných držiteli mezinárodní ochrany, počtu nabytí státního občanství České republiky držiteli mezinárodní ochrany, počtu zamítnutých žádostí podaných držiteli mezinárodní ochrany včetně důvodů zamítnutí a průměrné délky řízení o uvedených žádostech podaných držiteli mezinárodní ochrany.

Požadované informace byly zpracovány do Vámi poskytnutých tabulek.

1) (C/13) Kolik držitelů mezinárodní ochrany získalo v roce 2018 české státní občanství?

žadatel	Počet podaných žádostí o státní občanství v roce 2018	Počet udělených státních občanství v roce 2018
Osoby s uděleným azylem podle §12 a §13 zákona o azylu	7 (jedná se o souhrnný počet azylantů)	29 (jedná se o souhrnný počet azylantů)
Z toho osoby přesídlení uprchlíci, kteří získali azyl podle §12, § 13 nebo §14 (přesídlení uprchlíci dle spolupráce s UNHCR)*	Tuto statistiku nevedeme (OSOM nerozlišuje, podle jakého ustanovení zákona byl azyl udělen)	Tuto statistiku nevedeme (OSOM nerozlišuje, podle jakého ustanovení zákona byl azyl udělen)
Osoby s uděleným azylem podle §14	Tuto statistiku nevedeme	Tuto statistiku nevedeme

zákona o azylu	(OSOM nerozlišuje, podle jakého ustanovení zákona byl azyl udělen)	(OSOM nerozlišuje, podle jakého ustanovení zákona byl azyl udělen)
osob s udělenou doplňkovou ochranou podle §14a a 14b zákona o azylu	statistickým údajem nedisponujeme - OSOM samostatně neeviduje žadatele, kteří mají přiznánu doplňkovou ochranu	statistickým údajem nedisponujeme - OSOM samostatně neeviduje žadatele, kteří mají přiznánu doplňkovou ochranu

* <http://www.unhcr.org/protection/resettlement/4e2d65a79/unhcr-resettlement-handbook-country-chapter-czech-republic.html>

2) (C/11) Jaká byla průměrná doba pro vyřízení žádosti o státní občanství podané držitelem mezinárodní ochrany u žádostí uzavřených v roce 2018?

žadatel	Průměrná doba pro vyřízení žádosti o státní občanství u žádostí ukončených v roce 2018
Osoby s uděleným azylem podle §12 a §13 zákona o azylu	12 měsíců (celková délka řízení, včetně přerušení řízení, řízení druhoinstančního a včetně doby od vystavení listiny o udělení státního občanství do data složení státoobčanského slibu žadatele)
Z toho osoby přesídlení uprchlíci, kteří získali azyl podle §12, § 13 nebo §14 (přesídlení uprchlíci dle spolupráce s UNHCR)*	viz předchozí tabulka
Osoby s uděleným azylem podle §14 zákona o azylu	viz předchozí tabulka
osob s udělenou doplňkovou ochranou podle §14a a 14b zákona o azylu	viz předchozí tabulka

* <http://www.unhcr.org/protection/resettlement/4e2d65a79/unhcr-resettlement-handbook-country-chapter-czech-republic.html>

3) C/14) Kolik žádostí státní občanství podaných držitelem mezinárodní ochrany bylo v roce 2018 zamítnuto z následujících důvodů

Z důvodů nesplnění podmínky / podmínek stanoven(é)ých v §... zákona č. 186/2013 Sb.	Počet zamítnutých žádostí z daného důvodu v roce 2018
§ 14 odst. 7 a 8	2
§ 13 odst. 1	1
§ 13 odst. 1 a § 14 odst. 7	1
§ 13 odst. 2 a § 22 odst. 3	2
§ 13 odst. 1 a § 14 odst. 6, 7	1

§ 14 odst. 4, 5, 6, 7, 8	1
CELKEM	8

S pozdravem

Mgr. Petr Šťastný
vedoucí oddělení

Vyřizuje:

Mgr. Ivana Beránková
vrchní ministerský rada
tel.: 974 817 433

ivana.berankova@mvcz.cz

